
Nr. 195  

Dekret
über die Genehmigung der Organisation der 
christkatholischen Kirchgemeinde Luzern vom 
15. März 1953

vom 26. Oktober 1953 (Stand 27. Oktober 1953)

Der Grosse Rat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 94 der Staatsverfassung1,
auf den Vorschlag des Regierungsrates2 und den Bericht einer Kommission,

beschliesst:

§  1
1 Der Organisation der christkatholischen Kirchgemeinde Luzern vom 15. März 1953 
wird die Genehmigung erteilt.

§  2
1 Das Dekret ist vom Regierungsrat zu vollziehen.

1 SRL Nr. 1
2 GR 1953 118
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G XIV 359  

https://srl.lu.ch/data/1/de


2 Nr. 195

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 26.10.1953 27.10.1953 Erstfassung G XIV 359



Nr. 195 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
26.10.1953 27.10.1953 Erlass Erstfassung G XIV 359


	§ 1
	§ 2

